



FICHA TECNICA

Alubias blancas con
tomate 3kg - Baked beans

Código: 17008

Código EAN:8427754170087

F.C: 26/01/2022

F.R.:07/02/2025



1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Es el producto elaborado a partir de alubias preparadas con salsa de tomate y especias, envasadas en recipiente metálico y sometido a esterilización térmica.

Ingredientes: Alubias, agua, tomate concentrado, azúcar, almidón de maíz modificado, sal, jarabe de glucosa-fructosa, vinagre de vino blanco y aromas naturales.

2. CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS

A - Ph: 5.2 - 5.8

B - Sólidos solubles: 9- 11 °Brix

C - Capacidad: 2650ml

D - Peso Neto: 2650

Cumplirá con el Real Decreto 2420/1978

OTRAS ESPECIFICACIONES

A - Color Hunter: Típico

B - Textura y consistencia: Típica

C - Sabor y Aroma: Típico con ausencia de sabores y olores extraños o anormales

3. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Producto comercialmente estéril. Control de estabilidad de productos enlatados y similares. Incubación a $37 \pm 2^{\circ}\text{C}$ y a $55^{\circ}\text{C} \pm 2^{\circ}\text{C}$ durante 7 días cada uno según Norma francesa NF V 08- 408.

4. ALMACENAMIENTO, VIDA ÚTIL Y ETIQUETADO

Almacenar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración en recipiente no metálico 48 horas máximo.

Vida útil: 4 años.

Etiquetado: según la normativa específica vigente (RD.1334/1999) y Reglamento 1169/2011.

5. INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS

Sustancias o productos que causan alergias e intolerancias y sobre cuya presencia en los alimentos deberán informarse. (Según anexo II Reglamento 1169/2011)

ALÉRGENO: Materia de base o sus derivados*	SI	NO
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados. *		x
CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos		x
HUEVOS y productos a base de huevo		x
PESCADO y productos a base de pescado. *		x
CACAHUETES y productos a base de cacahuetes		x
SOJA y productos a base de soja (excepto aceite refinado).*		x
LECHE y sus derivados (incluida la lactosa). *		x
Frutos de cáscara, es decir, almendras (<i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas (<i>Corylus avellana</i>), nueces (<i>Juglans regia</i>), anacardos (<i>Anacardium occidentale</i>), pacanas (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh) K. Koch), nueces de Brasil (<i>Bertholletia excelsa</i>), alféncigos (<i>Pistacia vera</i>), nueces de macadamia y nueces de Australia (<i>Macadamia ternifolia</i>), y productos derivados		x
APIO y productos derivados		x
MOSTAZA y productos derivados		x
GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo		x
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/L en términos de SO ₂		x
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces		x

* Excepto la lista de sustancias excluidas en el Reglamento 1169/2011

INFORMACIÓN SOBRE OGM: Este artículo no está fabricado con productos o derivados de Organismos Genéticamente Modificados.

6. VALORES NUTRICIONALES

INFORMACIÓN NUTRICIONAL	POR 100g
VALOR ENERGÉTICO	290 KJ /69Kcal
GRASAS (g)	0
De las cuales saturadas (g)	0
HIDRATOS DE CARBONO (g)	11
De los cuales azúcares (g)	2.5
FIBRA ALIMENTARIA (g)	5
PROTEÍNAS (g)	4
SAL (g)	0.8

7. PAQUETE LOGÍSTICO

UNIDAD CAJA	UNIDADES PLANCHA	PLACHAS-PALET	PACK PALET	UNIDADES PALET	MEDIDAS A*L*A
6	5	10	50	300	1.78*1.20*0.8